João Pessoa - Sábado, 03 de Setembro de 2022Diário Ofi cial 41

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2022

A Prefeitura Municipal de São José de Espinharas – PB, torna público a licitação sob modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de Patrulha Mecanizada para o município de São José
de Espinharas/PB, conforme CONVÊNIO/MAPA Nº 915208/2021 e Plano de Trabalho. Data e horário
do início da disputa: 09:30hs/mim do dia 16/09/2022. Fundamento legal: Lei Nº 10.520/02, Decreto Nº
10.024/2019, Decreto Municipal de N° 124/2020, Lei Nº 8.666/1993 e subsidiárias. LOCAL: Portal de
Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Outros esclareci-
mentos poderão ser fornecidos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 13:00hs, através do Setor
de Licitação, na Praça Bossuet Wanderley, 61 - Centro - São José de Espinharas - PB.

São José de Espinharas – PB, 02 Setembro de 2022.
DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00026/2022

A Prefeitura Municipal de São José de Espinharas – PB, torna público a licitação sob modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de Patrulha Mecanizada para o município de São José
de Espinharas/PB, conforme CONVÊNIO /MAPA Nº 911175/2021 e Plano de Trabalho. Data e horário
do início da disputa: 10:30hs/mim do dia 16/09/2022. Fundamento legal: Lei Nº 10.520/02, Decreto Nº

Prefeitura Municipal
de São José de Espinharas

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cônego
João Coutinho, S/N - Centro - Pocinhos - PB, às 08:00 horas do dia 16 de Setembro de 2022, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: Aquisição de produtos de panifi cação. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto Federal nº 7.892/13; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no ho-
rário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33841247. E-mail:
licitacaopocinhos@gmail.com. Edital: www.pocinhos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Pocinhos - PB, 02 de Setembro de 2022
RODRIGO VIEIRA MARTINS

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Pocinhos

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00044/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00110/2022 – PMBEX
O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11h00min (horário
local) do dia 20 de Setembro de 2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE 01 (UM) VEÍCULO, DESTINADA A ATENDER AS DEMANDAS DA SE-
CRETARIA DA MULHER NO MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB. A sessão pública será realizada através
da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux(https://transparencia.bayeux.
pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 02 de Setembro de 2022.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE EPI´S DIVERSOS PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO.
VENCEDORES:
ANTÔNIO MARCOS DE OLIVEIRA – ME, CNPJ nº 17.185.847/0001-90, com o valor de R$ 9.901,50
(Nove mil, novecentos e um reais e cinquenta centavos), vencendo nos seguintes itens: 01, 02, 03, 09;
RVDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 41.830.614/0001-88, com o valor de R$ 24.600,20
(Vinte e quatro mil, seiscentos reais e vinte centavos), vencendo nos seguintes itens: 04, 05, 06, 07, 08,

Prefeitura Municipal
de Várzea

LICITAÇÃO

10, 11, 12, 14, 15, 16; perfazendo o Valor Global de R$ 34.501,70 (Trinta e quatro mil, quinhentos e
um reais e setenta centavos).; fi ca convocado no prazo de 03 (três) dias úteis o licitante vencedor para a
assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, da lei 8.666/93, sob suas penalidades do
referido do diploma legal.

Várzea – PB, 02 de setembro de 2022.
OTONI COSTA DE MEDEIROS

Prefeito Constitucional de Várzea – PB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00095/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Epitácio
Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇAO DE MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR PARA ATENDER A SECRETARIA MUNCIPAL DE SAUDE. Abertura da sessão pública:
08:00 horas do dia 16 de Setembro de 2022. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
33621237. E-mail: licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Areia - PB, 02 de Setembro de 2022
BRUNO FAUSTINO DOS SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00096/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Epitácio
Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE TECIDOS, COBERTORES,
TOALHA E TRAVESSEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DR HERCILIO
RODRIGUES. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 16 de Setembro de 2022. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consi-
deradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail: licita.pmareiapb@gmail.com. Edital:
www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Areia - PB, 02 de Setembro de 2022
BRUNO FAUSTINO DOS SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Areia

LICITAÇÕES

legal: e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3448–1007.

Bom Sucesso - PB, 02 de setembro de 2022
SAMYRA ZAIRA FELIX CAETANO

Servidor Responsável

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00055/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso manifesta o interesse em obter propostas adicionais de even-
tuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que
objetiva: Escolha de proposta mais vantajosa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES DE
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, A FIM DE ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM SUCESSO (FMS), conforme
as especifi cações constantes no Anexo I (Termo de Referência). O interessado poderá obter o respectivo
Termo de Referência com a especifi cação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada
na Rua Etelvina Maria da Conceição, SN - Antão Gonçalves de Almeida - Bom Sucesso - PB, ou aces-
sando: www.bomsucesso.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as propostas até o dia 08 de
setembro de 2022, nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também
pelo e-mail: licitacao@bomsucesso.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3448–1007.

Bom Sucesso - PB, 02 de setembro de 2022
SAMYRA ZAIRA FELIX CAETANO

Servidor Responsável